mantenga, financie o sostenga económicamente a grupos armados al margen de la ley o a sus

integrantes, o a grupos terroristas racionales o extranjeros, o a terroristas nacionales o
extranjeros, o a actividades terroristas, incurrirá en prisión de trece (13) a veintidós (22) años y
multa de mil trescientos (1.300) a quince mil (15.000) salarios mínimos legales mensuales
vigentes”.

6 Código de Conducta Empresarial de La Compañía Halliburton. Disponible en
<http://www.halliburton.com/public/about_us/pubsdata/policies/pdf/cobc_SP.pdf>. Consultado
el 28 de agosto de 2009.

7 En www.uiaf.gov.co/glosario>.